§. 54. E finalmente sulla decima terza costituzione, nella quale si prescrive, che in ogni mese al priore, e

procuratore rendano il conto della loro amministrazione alla comunità, abbiamo osservato essere utile soggiungere, che al fine poi dell'anno, come praticano i ricevitori dell'ordine si formi dai medesimi un conto generale dell'amministrazione suddetta perchè si possa in ciascun anno sapere il vero stato attivo, e passivo di detto convento, quale non può chiaramente risultare dai soli conti mensuali; e similmente altro conto annuale di tutte le fondazioni, che vi sono in quel convento, e chiesa, e loro adempimento.

E ciò è quanto in dissimpegno della nostra commissione ci diamo l'onore di umiliare all' a. v. e. m. a, e questo sacro consiglio, soggiungendo, che quante volte lo stimeranno degno della loro superiore approvazione, si compiacciano pure ordinare, che sia supplicata la Santità di Nostro Signore degnarsi avvalorare il tutto con sua pontificia conferma, perchè abbia pieno vigore in tutte le sue parti, non ostante qualunque cosa in contrario, ed ordinare d' adesso per allora, che il tutto da Noi sopraesposto sia puntualmente eseguito, ed osservato unitamente alle costituzioni fatte in tempo dell' eminentissimo fondatore, e le ordinazioni della prelodata visita priorale; ed intanto col più profondo ossequio ci diciamo. Dell' a. v. e. m. a = umi, dmi, obbm̄i servi, e religiosi ubbm̄i = fr. Michele Maria Paterno gr. priore di Messina = El gr. castellan de Amposta fr. D. Miguel Doz = il priore di Dazia barone G. Schönau.

§. 55. Admodum reverendus episcopus Melitensis fr. Joannes Pellerano praesidens, et venerabile concilium praesertam relationem approbantes, illam exequi, quodque per eam, ac per constitutiones tempore eam fundatoris promulgatas, praefatamque prioralem visitationem cautum fuit, ad unquam observari mandaverunt.

§. 56. Ut igitur omnia praemissa tam rite, ac recte in ejusdem conventus bonum, utilitatemque decreta, et sancita firmiora subsistant, ac serventur exactius, idem Franciscus Ximenez de Texada modernus magnus magister dicti hospitalis tamquam executor decretorum praefati sui consilii per Nos quoque confirmari, et approbari quam maxime copiat. Nos laudabilibus ipsius Francisci, et consilii hujusmodi votis, quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, ac modernorum dicti conventus fratrum cappellanorum singulares personas a quibusvis

Approbatio  
praesidis, et  
concilii.

Confirmatio  
apostolica.

excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa laicis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præinserta omnia a memorato consilio decreta, constituta, et mandata auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque perpetuæ, atque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiciamus, omnesque juris, et facti, ac solemnitatum defectus, etiam substantiales, qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 57. Decernentes ipsas præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio consuetudinum.

§. 58. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti hospitalis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; stabilimentis, usibus, et naturis, ac ordinationibus capitularibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanseris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus; cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub anno piscatoris, die septima septembris millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quinto.

Bull. Rom. Tom. IV.

CCLXVIII.

Dat. die  
8. septemb.  
1773.  
Anno V.

Suppressio confraternitatis Conceptionis beatæ Mariæ Virginis Immaculatæ erectæ in civitate Faventina cum applicatione honorum.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Paterna hujus sanctæ Sedis benignitas exorta inter Christi fideles partium studia, et controversiarum omnium semina assueta sua charitate modis omnibus dirimere satagit. Ast ubi adhibita ad id consilia ex partium ipsarum voluntate inutilia penitus evasisse cognoscit, tunc apostolicæ auctoritatis suæ partes interponere, ac ea statuere non præmittit, per quæ, omnium controversiarum occasione sublata, quisque quiete, et tranquille ferventius Deo valeat inservire.

Proemium.

§. 2. Dudum siquidem, sicut nuper accepimus, in civitate nostra Faventina societas, seu confraternitas sub titulo beatæ Mariæ Virginis Immaculatæ, quæ duobus ab hinc sæculis jam erecta reperiebatur, a fratribus ordinis minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum dictæ civitatis penes se admissa, atque benigne excepta fuit. Eisdem vero confraternitati fratres prædicti custodiam tribuerunt imaginis beatæ Mariæ Virginis, quæ jam antea in altari eorum ecclesiæ sancto Francisco dicatæ extabat, quæque postmodum translata fuit ad sacellum a confraternitate hujusmodi, in proprio tamen solo conventus eorumdem fratrum ædificatum, quod regulari ipsorum ecclesiæ prædictæ unitum cum ea unicum corpus constituebat. Porro hæc confraternitas alias titulo sancti Ludovici nuncupabatur; quippe quia jam pridem a memoratis fratribus titulo emphyteusis concessa eidem confraternitati fuerat ecclesiæ sancto Ludovico dicata cum adnexo terrarum spatium, pro construendo, sicut re ipsa constructum fuit oratorium una cum mansionibus ad usum dictæ confraternitatis necessariis, injuncta obligatione quotannis conventui, et fratribus hujusmodi præstandi unum tantum intortitium ceræ poderis libræ unius curri dimidio. Vix tamen, ut præfertur, admissa prædicta confraternitate, inter ipsam, eosdemque fratres tot, ac tantæ lites, et controversiæ paulatim exortæ sunt; ut necessitas auctoritas pro tempore existentium civita-

Status societatis, seu confraternitatis.

K k k k 2

tis hujusmodi antistitum, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium, illas dirimere unquam potuit, quinimo neque repetitæ conventiones diversis temporibus, annis nempe 1586, 1637, et 1753 initæ, ac publice typis respective anno 1761 editæ eas extinguere, illisque aditum præpedire valuerunt, atque perinde ac si omnes nunc quoque vigerent non solum, sed auctæ insuper fuissent, tam una, quam altera ex partibus prædictis ad Nos anno præsertim 1772 recursum habuit, opportunas desuper provisiones vicissim postulando.

Providentiæ  
adhibitæ pro  
meliori ipsius  
confraternitatis  
bono.

§. 3. Totam itaque rem hanc ea, qua par erat, animadversione, et maturitate perpendendam duximus, auditaque relatione, ac voto venerabilis fratris Vitalis Josephi episcopi Faventini, primum opportunis adhibitis mediis, atque rationibus, consilia pacis, et concordie in animum utriusque partis inducere curavimus, sed cum præconcepta spes in irritum cesserit, hinc deinde Nostro rescripto edito die prima aprilis ejusdem anni quascumque causas, lites, et controversias inter partes prædictas quoad rem hanc motas, atque pendentes ad Nos advocavimus, simulque injunximus dilecto filio Nostro Vitaliano S.R.E. cardinali Borromæo nuncupato in provincia Romandiolæ, et exarchatu Ravennæ Nostro, et apostolicæ Sedis de latere legato, ut sua singulari prudentia, ac dexteritate, nec non etiam auctoritate mutuam inter partes concordiam perficeret, illisque dissensionibus ad transactionem ex officio quoque deveniret, quæ sane transactio perpetuis futuris temporibus esset valitura. Atque ad hunc effectum necessarias, et opportunas facultates eidem Vitaliano cardinali tribuimus, confirmandi, mutandi, ac reformandi, sive etiam abolendi antiquas, et novas etiam conventiones, illisque alias superaddendi, seu de novo etiam penitus, penitusque condendi, cum potestate insuper tam ipsi Vitaliano cardinali, quam ejus in legatione hujusmodi munere successoribus delinquentes, seu contraventores puniendi, nec non cum aliis omnibus, et quibuscumque facultatibus, quæ quomodolibet requirerentur; in quorum omnium executionem idem Vitalianus cardinalis nonnullas provisiones, ac resolutiones edidit, quas deinde die 17. junii ejusdem anni subscripsit.

Quomodo providentiæ in irritum cesserint exponitur.

§. 4. Verum quia id totum minime satis fuit ad optatum finem pacis, et concordie inter societatem, ac fratres prædictos assequendum, hinc ne-

cessarium putavimus ipsius Vitaliani cardinalis zelum magis, magisque excitare, eique commisimus, ut remedium aliquod excogitaret, perpenderet, atque proponeret, cujus ope re ipsa, et cum effectu extingui omnino possent tam diuturnæ, acresque dissentiones, et discordiæ, ex quibus perpetuæ animorum perturbationes vicissim dimanabant, ac admirationem penes populum, virosque probos, et rectos ingerebant. Ast memoratus Vitalianus cardinalis easdem in hac re dedit responsiones, quas prius ipse Vitalis Josephus episcopus jam dederat, nempe, quod cum haud fieri posset duo hæc corpora ad pacem, concordiamque redigere, hinc jam jam necessaria videbatur eorum separatio; additumque præterea fuit ab ipso Vitaliano cardinali, quod juxta exemplum felicis recordationis Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri, qui in similibus rerum circumstantiis confraternitatem sub invocatione sanctæ Mariæ Angelorum erectam in ecclesia congregationis monachorum ordinis sancti Benedicti Cælestinorum nuncupatorum ejusdem civitatis abolevit, rite, ac recte nunc quoque factum videretur, quoties apostolica auctoritate suppressa primodicta confraternitate, illius bona, ac redditus hospitali expositorum, quod in summis angustiis versatur, in publicum dictæ civitatis bonum, applicata fuissent. Ex omnibus itaque præmissis, cum non sine gravi animi Nostri mœrore plane noverimus, quamcumque defecisse spem restituendi inter partes prædictas eam tranquillitatem, ac pacem, quam paterno quidem inter Christifideles omnes desideramus affectu, hinc est, quod apostolicæ auctoritatis, potestatisque partes in re hac interponere non dubitavimus.

§. 5. Motu igitur proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostra, deque apostolicæ potestatis plenitudine, de quascumque lites, et causas super præmissis inter fratres conventus prædicti, et eandem societatem, seu confraternitatem sub titulo Conceptionis beatæ Mariæ virginis Immaculatæ coram quibuslibet iudicibus, et tribunalibus motas, ac pendentes, quarum statum, et merita, nominaque, ac cognomina, et qualitates iudicum, et collitigantium, et alia quæcumque etiam specificam, et individuum mentionem, et expressionem requirentia præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, insertis, et justificatis haberi volumus, in statu, et terminis, in quibus de præsentibus re-

Avocatio litem, et controversiarum ad S. Sedem.

periuntur, ad Nos harum serie cum suis emergentibus, annexis, et connexis avocamus, illasque sic avocatas perpetuo supprimimus, et extinguimus, perpetuumque silentium imponimus.

Suppressio con-  
fraternitatis,  
et applicatio  
bonorum.

§. 6. Præterea eandem societatem, et confraternitatem sub titulo Conceptionis beatæ Mariæ virginis Immaculatæ motu, scientia, et potestatis plenitudinæ paribus perpetuo itidem supprimimus, dissolvimus, illamque suppressam, dissolutam, atque omnino extinctam decernimus, et declaramus. Fratribus vero conventus prædicti non solum memoratam imaginem beatæ Mariæ virginis in sacello intra eorum ecclesiam existentem, una cum ipso sacello, suisque omnibus ornamentis, donis, votis, oblationibus, et suppellectilibus extantibus tam in dicto sacello, quam in armariis, ac in alio quocumque loco; sed etiam præfata stabilia emphyteutica, nempe ecclesiam sancti Ludovici, oratorium, ac terrarum spatium, seu locum cum ædificiis ibidem existentibus, ac penes regularem ecclesiam dicti conventus positis pari motu, scientia, et potestatis plenitudine relinquimus. Salvisque omnibus provisionibus nuper a Nobis decretis, nec non aliis, quæ in posterum favore dicti hospitalis expositorum ejusdem civitatis decernere, atque statuere intendimus, nunc per præsentem in ejusdem hospitalis utilitatem, ac favorem reliqua omnia alia bona stabilia, fructus, ac redditus, quæ usque adhuc possessa fuerunt, ac modo a primodicta societate, seu confraternitate possidentur una cum eorum juribus, ac actionibus quibuscumque, firmis tamen, et integris manentibus omnibus oneribus, et obligationibus, quibus præfata bona stabilia, eorumque fructus, ac redditus obnoxia sint, præsertim illius missarum celebrandarum sive in sacello sacræ imaginis prædictæ, sive in oratorio sancti Ludovici, vel alibi, ac pariter alterius missæ quotidianæ, quæ in seminario celebrari debet, simulque immoto manente onere annuæ distributionis quatuor dotalium subsidiorum, ac festivitatis celebrandæ in die Conceptionis beatæ Mariæ virginis Immaculatæ, motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus assignamus, et applicamus.

Præceptum de  
possessione capi-  
endi ab execu-  
toribus lite-  
rarum aposto-  
licarum.

§. 7. Quocirca prudentiæ, et arbitrio infradicendorum præsentium Nostrarum literarum executorum committimus, ut non solum ipsi per se, vel alium, seu alios ad id ab eis deputandum, seu deputandos dicti hospitalis

nomine statim veram, realem, et corporalem possessionem eorundem bonorum stabilium, ac reddituum, et fructuum nunc superexistentium, et non consumptorum primodictæ societatis, seu confraternitatis capiant, et assequantur, ac unum, seu plures diligentia, atque integritate præditos viros deputent pro illorum administratione, infrascripta liquidatione, et constitutione pendente. Eisdem executoribus injungimus, ut omnia, quæ per præsentem fratribus dicti conventus relicta, et, ut præfertur, assignata sunt, eis tradi, et consignari curent, ac faciant, simulque decernant, atque constituant modum, atque personas pro implemento, ac executione obligationum, et onerum prædictorum, statuta insuper forma, juxta quam persolvenda erunt emolumenta respondentia præsertim celebrationi missarum, quæ, excepta tantummodo missa quotidiana in dicto seminario celebranda, cæteræ omnes nec modo, nec unquam a fratribus dicti conventus, et a sacello præfato separandæ, atque alibi, seu ab aliis celebrandæ erunt. Non solum autem pro omnibus indistincte missis prædictis, verum etiam pro cunctis obligationibus, et oneribus quibuscumque, quæ fratribus prædictis juxta præmissa injungenda sint, executores ipsi certos, ac designatos fundos, seu capitalia, quatenus assignata hactenus non sint, in ea quantitate, qualitate, et valore congruo, ac sibi uti convenienti viso, designare, ac destinare debeant, et teneantur.

Deputatio exe-  
cutoris litera-  
rum.

§. 8. Eisdemque Vitaliano cardinali, et legato, ac Vitali Josepho episcopo committimus, et mandamus, ut ipsi, vel eorum alter tam conjunctim, quam divisim ad executionem præsentium Nostrarum literarum procedant, omniaque, ac singula in eis contenta juxta præmissorum tenorem exequi curent, et faciant; nec non ipsos Vitalianum cardinalem, et legatum, atque Vitalem Josephum episcopum nunc, et eorum in legatione, et episcopatu hujusmodi successores pro tempore existentes in executores eorundem præsentium Nostrarum literarum cum omnibus, et singulis quomodolibet necessariis, et opportunis facultatibus quibuscumque eligimus, constituimus, et deputamus.

§. 9. Decernentes præsentem literas, ac omnia, et singula in illis contenta etiam ex eo, quod confratres, alique officiales dictæ confraternitatis, seu societatis sub titulo Conceptionis beatæ Mariæ virginis Immaculatæ, et quicum-